
 

Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

(Шестой  созыв – заседание двадцать первое) 

 

РЕШЕНИЕ 

  

26.03.2020                                              р.п. Токарёвка                                                      № 174 

 

О внесении изменений в решение от 30.12.2014 № 106 «О Порядке назначения 

временно исполняющего обязанности главы Токарёвского района  

Тамбовской области» 

 

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарёвского района Тамбовской области, заключением постоянной комиссии 

по вопросам местного самоуправления, 

 

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести  изменения в  Порядок назначения временно исполняющего 

обязанности главы Токарёвского района Тамбовской области, утвержденный решением 

Токарёвского районного Совета народных депутатов от 30.12.2014г. № 106 (с 

изменениями от 13.09.2019г. № 117)  согласно приложению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев). 

 3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

 4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава  Токарёвского района                                           Председатель Токарёвского 

Тамбовской области                                                       районного Совета народных депутатов  

                       В.Н. Айдаров                                           Тамбовской области                                             

                                                                                                                                      Е.Д. Брагина 

 

 

                                  

 

 



Приложение 

к решению Токарёвского районного 

Совета народных депутатов 

от 26.03.2020 № 174  

  

 

Изменения в Порядок назначения временно исполняющего обязанности главы 

Токарёвского района Тамбовской области 

 

1. Статью 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«В случае временной невозможности исполнения главой района своих 

полномочий (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) его полномочия временно 

осуществляет первый заместитель главы администрации района, а в случае отсутствия 

первого заместителя главы администрации района – иное лицо, указанное в статье 3 

настоящего Порядка, по представлению председателя Токарёвского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области.». 

 

2. Статью 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Временно исполнять обязанности главы Токарёвского района Тамбовской 

области (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) может иное лицо, занимающее 

должность, относящуюся к главной группе должностей муниципальной службы, для 

замещения которой предъявляются квалификационные требования, предусмотренные 

статьей 3 Закона Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в 

Тамбовской области».». 

 

3 . Дополнить Порядок статьей 3.1. следующего содержания: 

«Статья 3.1.   

В случае досрочного прекращения полномочий главы района либо применения к 

нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу 

или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый 

заместитель главы администрации района, а в случае отсутствия первого заместителя – 

один из заместителей главы администрации района, назначаемый в соответствии с 

Порядком назначения временно исполняющего обязанности главы Токарёвского района 

Тамбовской области.». 

 

 

 


